


Prof. Dr. Şükrü Hatun

Kütahya’nın Domaniç ilçesine bağlı Aksu Köyü’nde 1959 yılında doğdu. Hacettepe 

Üniversitesi Tıp Fakültesini 1983 yılında bitirdi.  Mezuniyet sonrası Adıyaman’da 

mecburi hizmetini yerine getirdi. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları uzmanlık eğitimini 

Ankara Dr. Sami Ulus Çocuk Hastanesinde 1990’da, Çocuk Endokrinoloji Yan Dal 

Uzmanlık Eğitimini Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 1993’de tamamladı. 

1994 yılında doçent, 1999 yılında profesör oldu. 1995-2016 yılları arasında Kocaeli 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı’nda çalıştı. İki 

dönem anabilim dalı başkanlığı, 2012-2015 yılları arasında tıp fakültesi dekanlığı yaptı. 

2015 yılında bir süre North Carolina Üniversitesi Çocuk Endokrinoloji Bölümü’nde 

ziyaretçi profesör olarak bulundu. 

Mesleki yaşamında en önemli yeri diyabetli çocukların sağlığının geliştirilmesi, eğitimi 

ve sosyal haklarına ayıran Hatun, 1996 yılından beri diyabetli çocuklar için kamp 

düzenleyen ekibin sorumlusudur; ayrıca diyabetli çocuklar ve aileler için çeşitli eğitim 

kitapları yazmış veya çevirmiştir. Son olarak ise Diyabetli Çocuklar Vakfı’nı kurmuştur.  

Prof. Hatun, Haziran 2016’dan itibaren Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde çalışmaktadır.



Dr. Levent Efe

1959 yılında Malatya’da doğdu. Çocukluğunda kendisini en iyi figüratif görseller, 

sporcu çizimleri ve karikatürler aracılığıyla ifade etti. 1982 yılında Cerrahpaşa Tıp 

Fakültesi’nden mezun oldu. Bir dönem Anatomi araştırma görevlisi olarak çalıştıktan 

sonra yaratıcılık ve didaktif görsel anlatımın tıp alanında uygulanmasına yöneldi. Bu 

dalda eğitim yapmak için ABD’de Johns Hopkins Üniversitesi’ne giderek medikal 

illüstrasyon mesleğini öğrendi. 1989 yılından bu yana Avustralya’nın Melbourne 

şehrinde yaşıyor ve serbest medikal illüstratör olarak dünya piyasasına hizmet veriyor.  

Sayısız tıp kitabı, bilimsel makale ve tıbbi eğitim yayını için illüstrasyon ve animasyonlar 

yapmış olan Levent Efe, ağırlıklı olarak çalıştığı Cerrahi illüstrasyonu alanında 

uluslararası ödüller kazandı. 

Uluslararası Medikal İllüstratörler Birliği (AMI) içinde kurduğu Türkçe Konuşan 

Üyeler Grubu ile, Türkiye’de bu mesleği sürdürecek yeteneklere öncülük etmeye 

çalışıyor.  2015 yılında Dr Şükrü Hatun’un davetiyle katıldığı İznik Diyabet Kampı’ndaki 

çocukların akıllı ve olgun tavırlarından etkilenip, yeni teşhis konulan hastalar ve 

aileleri için eğitici bir yayın hazırlama fikrini Şükrü Hatun ile birlikte geliştirdi. Elinizde 

tuttuğunuz bu kitap, o gençlerden esinlenerek hazırlanmıştır. 
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Diyabetli Çocuklar Vakfı 

Diyabetli Çocuklar Vakfı, çocuk diyabeti alanında uzun yıllardır sürdürülen 

çalışmaların ve diyabet  kamplarında biriken duyguların birikimi ile 

14 Kasım 2014’de kurulmuştur. Vakfın Kuruluş sürecinde diyabetli 

gençlerin, diyabet kamplarına emek veren doktorların, hemşirelerin 

ve diyetisyenlerin katkıları alınmıştır. Kuruluş için gereken kaynağın 

yaratılmasında 2014 İznik Kampı’na katılan Deniz Arsay’ın dedesi Cahit 

Albayrak’ın vasiyeti üzerine yapılan bağış önemli bir katkı sağlamıştır. 

Kuruluş sürecinde emeği geçenlere, vakfımızın danışma kurulu üyesi 

olmayı kabul edenlere çok teşekkür ederiz.

Diyabetli Çocuklar Vakfı’nın amaçları 1. Diyabetli çocuk ve gençlerin 

sağlığının geliştirilmesini ve bu amaçla gerçekleştirilecek eğitim ve diğer 

çalışmalarda gerekli olan kaynakları sağlamak, 2. Diyabetli çocuklara, 

gençlere ve ailelere yönelik diyabet eğitimi ve diyabet tedavisinde 

“arkadaşım diyabet” felsefesini yaygınlaştırmak için faaliyetlerde 

bulunmak, ve 3. Toplumda çocukluk çağı diyabetine ilişkin farkındalık 

yaratmak olarak belirlenmiştir. 

www.arkadasimdiyabet.com
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Önsöz

Çocuklarda görülen Tip 1  diyabet, diyabetin özel bir türüdür ve bu çocuklar 
tanı konduğu andan itibaren kendilerine günde en az 4 kez insülin yaparak, 
kan şekerlerini düzenli bir şekilde izleyerek ve sağlıklı beslenerek yaşamlarını 
sürdürebilir. Biz çocuklarda görülen diyabete hastalık demekten kaçınırız, çünkü 
özellikle insülin tedavisinin gereklerini yerine getirdiklerinde onların tamamen 
normal bir yaşam süreceklerini biliriz. Bu kitabın  isminden de anlaşılacağı gibi 
esas amacımız,  onların diyabetle barışık bir yaşam sürmelerine yardım etmek, 
yani diyabetle arkadaş olmalarını sağlamaktır.

Yirmi yıldır İznik’te düzenlediğimiz kampın adı da “ Arkadaşım Diyabet Kampı” 
dır. İşte bu kampa 2015 yılında katılan ve elinizdeki kitabı birlikte hazırladığımız 
(çizimleriyle canlılık kazandıran demem lazım) tıbbi çizim ustası Dr. Levent 
Efe, bir ara yanıma gelip “ Şükrü bu diyabetle arkadaş olma kavramı tuttu mu 
sence?” diye sorunca ona hemen “ Evet tuttu çünkü, kampta şahit olduğun üzere, 
çocukların kendi aralarındaki arkadaşlıkla, diyabetle arkadaşlık arasında bir bağ 
kurduklarını görüyorum onların” demiştim.  O da kampın çok etkisinde kalmış  ve 
bizim yılladır orada hissettiğimiz büyünün içine girmişti. Bu kitap onun sözleriyle 
“kamptaki çocuklardan/gençlerden esinlenerek hazırlanmıştır.”

Aslında uzun süredir, diyabet tedavisinde bir felsefeyi anlatan ve bazılarının  
“dudak büktüğü” nü bildiğim, “Arkadaşım Diyabet” kavramı üzerinde düşünürüm 
ve  ben de bazen bu şekilde diyabeti romantize mi ediyoruz sorusunu kendime 
sorarım. Bu sorunun cevabı olabilecek satırları arkadaşım Tanıl Bora’nın çevirdiği 
“Arkadaşlıktaki Saadete Dair” isimli kitabın önsözünde buldum. Kamptaki 
çocuklara da okumalarını önerdiğim kitabın önsözünde “Herkes bütün hesapların 
uzağındaki hakiki arkadaşlığın düşünü görür; başkaları ruhuma dokunsun, ben 
de başkalarının ruhuna dokunayım ister.... Son olarak, arkadaşlığın bir başka 
türünden daha söz etmeliyiz, yaşamdaki bir çok şeyin temelidir o: insanın kendi 
kendisiyle arkadaşlığı. Aristoteles de, kendi kendisiyle barışık olmayan  bir insanın 
arkadaşlık sürdürmesine, dahası başkalarıyla herhangi bir ilişki kurmasına imkan 
olmadığına dikkat çekmişti; her şeyden önce başkalarına yönelecek kuvveti 
bulamayacağı için böyleydi bu”  yazıyor.  
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Bu satırlardan yola çıkarak söyleyebilirim ki,  biz aslında çocuklar ve erişkinler 
olarak kampta hakiki arkadaşlık hisleri ile doluyoruz; bu sayede hepimizin 
ruhunu etkisi altına alan arkadaşlık bulutu içinde yaşayarak hem birbirimizle hem 
de diyabet ile arkadaş olmayı sağlıyoruz. Çocukların hepsi diyabetli oldukları 
için ve diyabet onların bir parçası olduğu için kamp boyunca sanki birbirleri ile 
arkadaş olurken, diyabetleri ile de arkadaş olma duygusu yaşıyor. Ben onları, kol 
kola gezerken, yüzerken, oyunlar oynarken, coşkuyla  dans ederken izlerim  ve 
onlardan yayılan bu arkadaşlık bulutunu gözlerimle görürüm ve bazen kendimi 
bu bulutun içine atarım; ruhum onlarla tam olarak kaynaşsın isterim.  Bu kitap 
aslında biraz da bu arkadaşlık bulutunun eseridir ve zaten kitap  çocuklardan 
toplanan sorularla hazırlanmıştır.

Felsefeyi bir kenara bırakır ve lise çağlarından beri Tip 1 diyabetli olarak yaşamını 
sürdüren Prof.Dr. Oğuzhan Deyneli’nin sözleri ile söylersek “Diyabet, ona 
yüzünüzü dönerseniz, onunla arkadaş olursanız size iyi davranır ama ona arkanızı 
dönerseniz canavarlaşır”. Diyabetle arkadaş olmanın özü budur ve biz işte bunun 
için çalışırız. Bu kitap, yeni tanı konan diyabetli çocukların ve ailelerin akıllarına 
gelen ilk soruları eğlenceli bir şekilde cevaplamak ve onların  iyi bir başlangıç 
yapmasını sağlamak için hazırlanmıştır. Yirmi beş yıldır diyabetli çocuklara  emek 
ve gönül veren bir hekim olarak, bu kitap beni çok heyecanlandırıyor ve  içim 
kitabın esas kahramanı olan Dr. Levent Efe’ye şükran duyguları ile doluyor. 
Levent, arkadaşlık cömertliği ile kitapla ilgili haklarını Diyabetli Çocuklar Vakfı’na 
verdi. Bunun için ona ayrıca çok teşekkür ediyorum.

Haydi çocuklar, diyabetli kardeşlerim! Diyabetli olmak elinizde değildi, ama ona 
iyi bakmak, diyabetle barışık yaşamak elinizde. Bizim de bu kitapla ve sevgiyle 
sizin elinizden tutuğumuzu hayal edin ve kendinize iyi bakın.

Şükrü Hatun
Levent Efe
Mart 2017
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